251 Præterea Tiber. Decian. (pro quo etiam iudicatum fuit, teste ipso Cassanat.) super successione domus de Espes, cons. 7. ex num. 16. vsque ad 43. lib. 1. per coniecturas, & præsumptiones concludit fideicommissum graduale inter masculos factum esse, cum exclusione fœminarum, vel saltim cum euidenti prælatione masculini sexus, aduersus fœmeninum, non obstante, quod cartæ standum esset.

252 Pulchrè idem Decian. super Baronia de Sangarren, consil. 31. ex num. 43. vsque ad finem, libro 1. Mandel. consil. 770. §. consil. 771. num. 28. libro 4. ubi resoluit, quod etiam, quando statutum, vel instrumentum obseruandum est ad literam, vel prout iacet, possumus dispositiones ampliare ex mente cōiecturata per punctum rationis, aut per verisimilem intellectum.

253 Et tandem subiungit illud expressum dici, quod virtualiter in instrumēto continetur, licet specificè non fuerit declaratum.

254 Eandem sententiam probāt latissimè Paulus de Monte Pic. consil. 96. num. 128. 130. 132. §. 134. omninò interminis Paul. Leon. cons. 27. lib. 2. numer.

*mer. 29. 35. § 85. Thesaur. decis. 270 num. 31. vbi
argumenta contraria hoc modo dissoluit.*

255 Pulcherrimè *Cassanate consil. 20. num. 22.*
vbi ita concludit. *Nam expressum dicitur, & non omis-*
sum, nō modo, quod clavis verbis legi potest; sed etiā quod
ex expressis resultat per coniecturas, & presumptiones,
l. Prætor ait in princip. verb. Interdictū est, vbi glos.
verb. Expressum, ff. de noui oper. nuntiat. Alexand.
consil. 126. col. fin. lib. 6. Socin. conf. 112. colum. 5.
vers. Aliquando, & tertio, lib. 1. Roman. conf. 271.
ante finē, dicens: quod sicuti euidenti dicitur, quod ex
coniecturis resultat, ita expressum iure dici potest, quod
ex multiplicatis coniecturis colligitur, quē sequitur Bar-
bac. conf. 25. colum. penult. libr. 1. Bald. in l. vlti-
ma, colum. 3. opositione 10. Cod. de hæred. instit.
dicens: quod vbi expressio sequitur tacitum, id quoque
censetur expressum, idem Bald. in l. 1. col. vlt. Cod. de
his qui ante aper. tab. dicens, quod omissum, quod tamē
ex expresso sequitur, habetur pro expresso, sequitur An-
charran. consil. 393. col. 1. Ang. consil. 17. col. pe-
nult. & consil. 331. colum. vltim. vbi, quod expressum
quoque dicitur illud, quod venit ex natura verborum,
quæ id important, sequitur Decian. conf. 34. numer. 98.
lib. 3. &c.

256 Et post alios plures *consil. 17. num. 31. ibi:*
Nam ex prædictis respondeo: quod licet ex eo, quod car-
ta standum est, censeretur reiecta interpretatio extensi-
ua, seu repetitiua, non tamen reijcitur interpretatio de-
claratiua, seu extensiua, secundum quam ex præcedenti-
bus, vel subsequētibus colligatur verba in sensu proprio,
vel improprio debere accipi, ita tradidere Franc. Arc-
tin. &c.